令和 3年度 第５回 上作延町会自主防災組織運営委員会議事録

                          防災部

開催日時 令和３年９月１２日（日）  １０：００～１２：００

開催場所 町会会館

出席者   齋藤安男 大沼誠一 進士英治 大場敏雄

      持田輝靖 飯塚将秋 小林里美 植田 紘

１ 齋藤部長より

   コロナの影響で様々なことが滞るので困っている。各部部長の参加を打診したが

難しい。各部長に共有することを働き掛けたい。愛好会、総務、子ども会からの代

表も検討してもらっている。

２ 協議事項

  ・活動日の変更について

    第３日曜日を第２日曜日の１３：３０～とする。

  ・防災倉庫の移動について

    以下理由により平瀬川北側の倉庫設置は断念する。

 市の設置基準、

 不動橋は震度 7では落ちない

 第四公園の倉庫の移設は市との協議の経緯より難しい

 大東建託の地域防災拠点施策の一環で２階倉庫に防災備蓄するが、町会

の物品も置かせてもらえる。

川の北側への倉庫の断念の件は、町会長より顧問に説明してもらう。

    大東建託との話を具体化したら町会員に回覧等で知らせる。

３ 災害連絡網について

・途中連絡できないとき、次の次ぐらいの人までは、いつでもわかるメモなど用意

しておく。 10、11 月役員会で周知する。

４ 防災倉庫備品関係

・6 月、7 月の部会で購入予定とした物、2 年前購入予定で倉庫が買えなくて断念

した防災備品について改めて購入品目と数量を決定した

  ・石油ストーブは安全性の問題ある為再検討する。

  ・８月９日に倉庫の物品移動作業を行った。（斎藤、大場、岡本。金子、三田）

５ ハザードマップの回覧について

  ・土砂災害危険区域図（県公表資料）を回覧する。

但し私有地の情報なので、三役会で是非を確認する

６ その他

次回 １０月１０日  １３：３０～町会会館

一時避難所（公園）、倉庫の役割、テントなど物品の検討